

# 24 TIMMAR

## MOÇAMBIQUE

### En miljon hemlösa

Minst en miljon människor är på flykt undan översvämningarna i Moçambique, sa landets president Joaquim Chissano på onsdagen.

Uppskattningsvis 300 000 hektar mark ligger under vatten i provinsen Gaza i södra Moçambique, och vattenståndet i floden Limpopo väntas stiga ännu mer med allvarliga följder för provinshuvudstaden Xai-Xai.//TT

## BALKAN

### Gerilla bekämpar serbiska styrkor

Gerilla från Kosovo har inrättat sig i ingenmansland mellan Kosovo och Serbien.

De säger att de tagit till uppgift att bekämpa serbiska enheter, som trakasserar den albanska befolkningen i västra Serbien.

Det rapporterade den kosovoalbanska tidningen Zeri på onsdagen. I en intervju presenteras en man som kallas ledare för "befrielsearmén", vars syfte är att hjälpa albanerna i de tre städerna Presevo, Bujanovac och Medvedja (på albanska Presheve, Bujanovac och Medvegje). Städerna har albansk majoritet men ligger någon mil utanför Kosovo, inne i Serbien.//TT

## TYSKLAND

### Kohl ger 27 miljoner till CDU

Tysklands före detta förbundskansler Helmut Kohl ska skänka sex miljoner mark, eller 27 miljoner kronor, till det kristdemokratiska partiet, CDU.

På så sätt vill Kohl hjälpa till att reparera de skador som orsakats av att partiet tog emot illegala donationer under hans tid som ledare.//FLT

## DANMARK

### "Galen ko inte ensam"

Det kommer med stor sannolikhet att dyka upp nya fall av galna ko-sjukan (BSE) i Danmark. Den bedömningen gör veterinärdirektör Preben Willeberg vid livsmedelsdepartementet i Köpenhamn.

Han är övertygad om att fodret var orsak till det fall som konstaterats på norra Jylland.//TT

## DISKOTEKSBRANDEN

### Skolan stöttade drabbade bra

Många av de ungdomar som drabbades av diskoteksbranden i Göteborg har problem att hänga med i skolan. En del har hoppat av.

Samtidigt är deras lärare trötta och slitna. Det visar en rapport om skolornas hantering av brandkatastrofen som Skolverket presenterade på onsdagen.

I rapporten slår Skolverket fast att skolorna stöttat de drabbade eleverna på ett bra sätt.//FLT

## STORBRIANNIEN

### Besked om Pinochet i dag

Storbritanniens inrikesminister Jack Straw meddelar under torsdagen om Chiles före detta diktator Augusto Pinochet ska lämnas ut för en rättegång eller om han av hänsyn till hans höga ålder och dåliga hälsa ska få återvända hem.//FLT

## FINLAND



**INSTALLERAD.** Finland har fått en ny president. Maktskiftet skedde vid middagstid på onsdagen då Martti Ahtisaari (t.v.) vid en kort ceremoni i riksdagen lämnade över presidentposten till Tarja Halonen (t.h.), som därmed blev Finlands elfte och samtidigt första kvinnliga statschef.//TT



Bilden, som kommer från åklagarens förundersökningsmaterial, visar nazistisk propaganda som hittades hemma hos en av de misstänkta.

# Nazister åtalade för syndikalismord

## Säpo spanade på de misstänkta kort före dådet

### På onsdagen åtalades tre unga nazister för mordet på syndikalisten och antirasisten Björn Söderberg.

Under flera veckor kartlade nazisterna Björn Söderberg och hans vanor. På kvällen den 12 oktober laddade de två vapen och åkte till hans bostad i Sätra.

#### Jagad av två

Grannar har berättat att de hörde en våldsamt diskussion i trapphuset. Några minuter senare rusade en man, jagad av två mörklädda personer, uppför trappan.

Samtidigt avlossades flera skott. När polis och ambulanspersonal kom till platsen bara några minuter efteråt var 41-åriga Björn Söderberg

död. Han låg framstupa i trapphuset med huvudet på tröskeln till sin lägenhet, skjuten med flera skott när han försökte fly från sina följare.

#### "Oklart vem som sköt"

Bara två dagar efter mordet greps de tre nazisterna, 21, 23 och 24 år, som nu har åtalats. Enligt biträdande chefsåklagare Eva Finné är det inte klart vem som skjutit, men hon anser att de har utfört mordet tillsammans och i samråd, samma formulering som åklagaren använde vid polisintervjerna i Malexander.

De tre nekar till alla anklagelser. Att de greps så fort efter mordet beror på att Säpo vid den tiden hade satt 24-åringen under bevakning. Han misstänktes för inblandning i bombattentatet mot ett journalistpar i Nacka.

Den 12 oktober sågs de tre åtalade

i närheten av Björn Söderbergs bostad. Men eftersom Säpo var ovetande om de hot Björn Söderberg var utsatt för avbröt man spaningen bara någon timme innan mordet inträffade.

Enligt polis och åklagare var mordet på Söderberg en hämnd. Han hade under sommaren anmält en 23-årig nazistledare i Stockholm, som arbetade på samma arbetsplats, för att han spelade vit makt-musik på jobbet.

Bland bevisen mot de åtalade finns tomhylsor som hittats i 24-åringens källare. Hylsorna är av samma märke som de som användes vid mordet. 24-åringen ska också dagen efter mordet ha talat med en kamrat om att ta hand om det vapen, en Des 69, som enligt polisen var det pistolmärket som användes vid mordet.//FLT

# ÖB vill rädda Muskö

### Försvaret vill behålla marinens underhåll vid Muskövarvet, klagade ÖB Owe Wiktorin på onsdagen. Karlskrona kan få behålla större underhåll och nybyggnation.

Men försvarsminister Björn von Sydow verkade skeptisk.

Försvaret anser att Musköanläggningen bäst klarar underhållet av marinens fartyg, vars anta minskas kraftigt i samband med försvarets neddragningar.

Det blir med andra ord mindre underhåll i framtiden så någonstans måste det bantas.

von Sydow sade att ÖB framfört

dessa synpunkter till honom.

"Men vi har velat få veta vad det skulle kosta för Karlskronavarvets ägare Kockums (som gått samman med det tyska varvet HDW) att överta underhållet", sa von Sydow.

"Kockums förslag är inte förhandlat. Försvaret har vidarebefordrat Kockums offert. Nu behöver vi gå igenom den", sade försvarsministern som inte tyckte att Karlskrona skulle ge upp hoppet än.

#### Utgift från underhåll

De tyska huvudägarna har signalerat att de vid samgåendet med Kockums utgift från att de skulle få marinens underhåll.

ÖB vill att de 310 civila varvsarbetarna i Muskö ska få behålla sina arbeten och sina uppgifter.//TT

# Marinen jagade sill

Föret var det minskar försvaret jagade. Efter sex års utredning vet försvaret nu också att det var sill eller strömming.

Sillstim kan avge det så kallade typ ljudet som man tidigare trodde kunde komma från främmande ubåtar.

Försvaret säger fortfarande att typ ljudet också kan tänkas komma från fartyg. Men prover med ny teknisk utrustning har tydligt visat att sillstim ger ifrån sig typ ljudet, liksom simmande minskar ger ifrån sig det ropellerljud som man förr trodde kom från ubåtar.

Ljuden utgör bara en liten del av de indikationerna på främmande undervattensverksamhet.//TT